
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος εκτός έδρας ημερών μετακίνησης, της Δι-
οίκησης, του προσωπικού και λοιπών προσώπων 
του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 
(Ν.Π.Ι.Δ.) του οικονομικού έτους 2022 και εφεξής.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), ως προς 
τη σύσταση Τμήματος στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, Α1’ 
τάξεως, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 
Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), καθώς και της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’  12, 52, 
234 και 1032) όμοιας και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1119253 ΕΞ 2017/08-08- 2017 (Β’ 2823 και 3086) 
διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    378183 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος εκτός έδρας ημερών μετακίνησης, της Δι-

οίκησης, του προσωπικού και λοιπών προσώπων 

του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 

(Ν.Π.Ι.Δ.) του οικονομικού έτους 2022 και εφεξής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 76 του ν. 2121/1993 «Πνευματική ιδιοκτη-
σία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» (Α’ 25),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-

θηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 8071/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» (Β’ 35).

4. Την υπό στοιχεία Υ33/9-9-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198).

5. Το υπό στοιχεία Δ 63/7-2-2022 απόσπασμα πρα-
κτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης καθώς και το υπ’ αρ. 
1403/13-5- 2022 έγγραφο του ως άνω Οργανισμού.

6. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
230211/19-5-2022 εισηγητική - οικονομική έκθεση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α., από τις προτεινόμενες διατά-
ξεις προκαλείται δαπάνη ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(12.000,00 €) κατά μέγιστο. Η προκληθείσα δαπάνη έχει 
προβλεφθεί και θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Μεγάρου Μουσι-
κής Θεσσαλονίκης, έτους 2022, (κωδ. Γ.Λ. 64.01.00 και 
60.00.11) στο πλαίσιο του εγκριθέντος και ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

7. Την υπ’ αρ. 1937- ορθή επανάληψη/29-6-2022 βε-
βαίωση του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλο-
νίκης για την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον Π/Υ 
του Οργανισμού για τα επόμενα οικονομικά έτη 2023, 
2024,2025 και 2026 συνολικού ποσού 16.000€ κατά μέ-
γιστο ανά έτος, σε βάρος των ΑΛΕ 61.01.00 και 60.00.01.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4533

45855



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45856 Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

8. Τις ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας των υπαλλήλων του Οργανισμού Μεγάρου 
Μουσικής Θεσσαλονίκης και των λοιπών προσώπων που 
μετακινούνται για λογαριασμό του, όπως αναφέρονται 
στην παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης 
(Ν.Π.Ι.Δ.) και των λοιπών προσώπων που μετακινούνται 
για λογαριασμό του για το έτος 2022 και τα επόμενα έτη, 
και οπωσδήποτε σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
που κατά περίπτωση προκύπτουν και εντός των ορίων 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του οικείου προϋπολο-
γισμού ως εξής:

Α. Διοίκηση
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Πρόεδρος Δ.Σ. 30 1
Αντιπρόεδρος και 
Γενικός Γραμματέας Δ.Σ.

10 2

Μέλη Δ.Σ. 5 7

Β. Διεύθυνση - Ειδικές θέσεις
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Γενικός Διευθυντής 20 1
Καλλιτεχνικός Διευθυντής 30 1
Αναπληρωτής Καλλιτεχνικός 
Διευθυντής

20 1

Γ. Υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)
Ειδικότητα/θέση ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ Οικονομικός Διευθυντής 20 1
ΠΕ Μηχανικών/Τεχνικός Διευθυντής 20 1
ΠΕ Ιατρών Εργασίας 5 1
ΠΕ Δημοσιογράφων 5 2
ΠΕ Δημοσίων Σχέσεων 10 1
ΠΕ Διοικητικός Υπάλληλος 
Υποστήριξης Εκπαίδευσης

10 1

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού 10 5
ΠΕ Καλλιτεχνικών Σπουδών/
stage manager

10 2

ΠΕ Μάρκετινγκ 10 1
ΠΕ Οικονομικού 10 2
ΠΕ Πληροφορικής 10 1
ΠΕ Πολιτιστικής Διαχείρισης/ 
Υπεύθυνος Καλλιτεχνικού 
Προγραμματισμού

20 1

ΠΕ Συντηρητή Κτιριακών 
Εγκαταστάσεων

10 1

ΤΕ Διοικητικού 10 2
ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού 10 1
ΤΕ Διοικητικού  (Τουριστικών 
Επιχειρήσεων)

10 1

ΤΕ Λογιστικού - Οικονομικού 10 1

ΤΕ Μάρκετινγκ / Προϊστάμενος 
τμήματος Marketing–Χορηγιών και 
Χρηματοδοτήσεων

20 1

ΤΕ Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 10 1
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Φωτιστών 10 1
ΤΕ Τεχνικός Ηχολήπτης 10 1
ΤΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων 10 2
ΔΕ Διοικητικού 10 8
ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού 10 2
ΔΕ Κλητήρων 5 1
ΔΕ Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 10 3
ΔΕ Καλλιτεχνικών Σπουδών/
stage manager

10 1

ΔΕ Τεχνικών 10 1
ΔΕ Ηλεκτρολόγων Φωτιστών 10 2
ΔΕ Τεχνικός Ηχολήπτης 10 2
ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων 10 2
ΔΕ Φροντιστών σκηνής 10 3
ΔΕ Χειριστών Ανυψωτικών 
Μηχανημάτων

10 2

ΔΕ Ψυκτικών 10 1
ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 5 4
ΥΕ Διοικητικού 5 1

Δ. Υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ)
Ειδικότητα/θέση ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ/ΤΕ/ΠΕ Καλλιτεχνικού 
Προσωπικού

5 5

ΔΕ/ΤΕ Ηλεκτρολόγων 5 2
ΔΕ/ΤΕ Ηχοληπτών 5 2
ΔΕ/ΤΕ Τεχνιτών 5 2
ΔΕ/ΤΕ/ΠΕ Γενικών καθηκόντων 
(ταξιθεσία - υποστήριξη κοινού)

5 10

Ε. Δικηγόροι και συνεργάτες με σύμβαση έργου/ανε-
ξαρτήτων υπηρεσιών
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 10 2
Συνεργάτες με σύμβαση έργου 10 5

2. Οι ημέρες κίνησης, που ενδεχομένως έχουν πραγ-
ματοποιηθεί κατά το έτος 2022, θα συμψηφιστούν με τις 
εγκριθείσες ημέρες της παρούσας έτσι ώστε ο συνολικός 
αριθμός των ημερών κίνησης εκτός έδρας για το 2022 να 
μην υπερβαίνει τα οριζόμενα στην παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΙΑΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45857Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1070687 ΕΞ2022 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη 

σύσταση Τμήματος στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, Α1’ τά-

ξεως, της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Δι-

οίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), καθώς και της υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 

234 και 1032) όμοιας και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1119253 ΕΞ 2017/08-08- 2017 (Β’ 2823 και 3086) 

διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, των 
περ. αα’, ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4, των παρ. 1, 
5 και 6 του άρθρου 14, των άρθρων 2, 7, 19, 26 και 27, 
καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα 
της παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του 
άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα του άρθρου 48 και του Παραρ-
τήματος 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.» αυτής,

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση 
υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, 
καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρε-
σιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-
2017 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή «Ορισμός των 
οργανικών μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρη-
σιακές μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη 
συμβάσεων των ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, 

οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της υπ’ αρ. 75555/289/
6-7-2017 (Β’ 2336) κοινής απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)» (Β’ 2823 
και 3086).

4. Το από 24-05-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Υ.).

5. Το υπό στοιχεία ΦΟΡ.ΠΕΡ.ΠΕΙΡ. 1047957ΕΞ2022/
02-06-2022 έγγραφο του Προϊσταμένου της Φορολογι-
κής Περιφέρειας Πειραιά.

6. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Α 1049921ΕΞ 2022/
07-06-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την 
υπό στοιχεία ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1114327ΕΞ2021/22-12-2021 
(Α.Δ.Α.: 62ΜΧ46ΜΠ3Ζ-ΚΩ7) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.».

8. Την ανάγκη σύστασης Τμήματος Προϋπολογισμού 
και Προμηθειών στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά για την αποτε-
λεσματικότερη άσκηση από αυτήν της αρμοδιότητας 
του Διατάκτη για τον Νομαρχιακό Προϋπολογισμό 
Πειραιά, λόγω και της έναρξης λειτουργίας του 4ου 
ΕΛ.ΚΕ. Αττικής.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, προκαλείται, από την αύξηση των επιδομάτων 
θέσεων ευθύνης, δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), με 
ποσό ύψους, περίπου, τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
δέκα πέντε ευρώ (4.715 €), για το έτος 2022 και με ποσό 
ύψους εννέα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι εννέα ευρώ 
(9.429 €) για κάθε επόμενο έτος, η οποία εγγράφεται 
στους Α.Λ.Ε. της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε 
Εργαζόμενους» του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 
της ΑΑΔΕ και η οποία βρίσκεται εντός των ανώτατων ορί-
ων δαπανών του τρέχοντος προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 
και του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), αποφασίζουμε:

Α.
Ι.- Συνιστούμε στη Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, Α1’Τάξεως, της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) 
ένα (1) Τμήμα με τίτλο «Τμήμα Ε’ - Προϋπολογισμού και 
Προμηθειών».

II.- Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), 
ως κατωτέρω:



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45858 Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

1) Στο άρθρο 48 «Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» αντικαθιστούμε:
α) Στο τέλος της υποπαρ. δ’ της παρ. 2 αυτού, τη φράση «των Τμημάτων Προϋπολογισμού και Προμηθειών των 

Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών (Α1’), Ε’ Θεσσαλονίκης (Α1’) και ΙΒ’ Αθηνών (Α’ -Β’).», ως εξής: «των Τμημάτων Προϋπολογισμού και 
Προμηθειών των Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών (Α1’), Α’ Πειραιά (Α1’), Ε’ Θεσσαλονίκης (Α1’) και ΙΒ’ Αθηνών (Α’ -Β’).»

β) Την περ. ζ’ της υποπαρ. ΙΙ της παρ. 5 αυτού, ως εξής: «ζ) Τμήμα Ε’- Προϋπολογισμού και Προμηθειών, το οποίο 
λειτουργεί, μόνο, στις Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών, Α’ Πειραιά και Ε’ Θεσσαλονίκης»

2) Στον πίνακα του Παραρτήματος 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.» αντικαθιστούμε την περ. με α/α 77, ως εξής:

«Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ. ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΤΑΞΗ ΥΠΟΔ/ΝΣΕΙΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΗΜΟΣ-ΕΔΡΑ/ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝ ΩΝ (Γ.Ε.Φ.)»

«77. Αττικής Αττικής
Α΄ Πειραιά, 
με έδρα τον 

Δήμο Πειραιώς
Α1

Α’- Δικαστικό 
και Νομικής 

Υποστήριξης

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 

Οφειλών

α) Αίγινας (Αίγινα)
β) Κυθήρων (Κύθηρα)

γ) Πόρου (Πόρος)
δ) Σπετσών (Σπέτσες)

ε) Ύδρας (Ύδρα) 
στ) Μήλου (Μήλος)»

Β’ - Συμμόρφωσης 
και Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους

Γ’ - Εσόδων

Δ’ - Διοικητικής και 
Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης

Ε’- Προϋπολογισμού 
και Προμηθειών

Αυτοτελές Γραφείο 
Διαχείρισης

ΙΙΙ. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευ-
θύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 
και 1032), ως κατωτέρω:

1) Αντικαθιστούμε τις γραμμές με α/α 6, 7, 8 και 22 του Πίνακα της περ. α’ της υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτής, 
ως εξής:

«ΣΤΗΛΗ 1  ΣΤΗΛΗ 2  ΣΤΗΛΗ 3  ΣΤΗΛΗ 4  ΣΤΗΛΗ 5

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Δ.Ο.Υ./ΤΑΞΗ ΤΕΛΩΝΕΙΟ/ΤΑΞΗ»

«6. 1023-801-0320600/
1023-801-0430600

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α' ΠΕΙΡΑΙΑ (Α1) Α΄ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ 

ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ (Α)

7. 1023-801-0320700/
1023-801-0430700

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ (Α1) ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" (Α)

8. 1023-801-0320800/
1023-801-0430800

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α1) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α)» 

«22. 1023-801-0322200/
1023-801-0432200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Α1) Α' ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Α)»

2) Αντικαθιστούμε την περ. α’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α και τις γραμμές του Πίνακα της ίδιας περ. που αφορούν στους 
Νομαρχιακούς Προϋπολογισμούς Αθηνών, Πειραιά, Ανατολικής Αττικής, Δυτικής Αττικής και Θεσσαλονίκης, ως κάτωθι:

«α) για τις Υπηρεσίες Φορολογικού αντικειμένου κάθε Νομαρχιακού Προϋπολογισμού και για τις υφιστάμενες 
υπηρεσίες αυτών, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ε,’Δ’, ή Γ’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης 
ή των Τμημάτων Ε’ ή Δ’- Προϋπολογισμού και Προμηθειών των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.), αντί-
στοιχα, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού Προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με την περ. α’ της υποπαρ. 2 της παρούσας παρ. , όπως αναφέρονται στη στήλη 6 του κάτωθι 
Πίνακα, ως εξής:»



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45859Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

«ΣΤΗΛΗ 1  ΣΤΗΛΗ 2  ΣΤΗΛΗ 3  ΣΤΗΛΗ 4  ΣΤΗΛΗ 5  ΣΤΗΛΗ 6

ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:

ΤΑΞΗ
ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ 
Π/Υ  ΟΡΙΖΕΤΑΙ:

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ:

1023-801-0320500 ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. Α΄ΑΘΗΝΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. Δ΄ΑΘΗΝΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ Α-Β Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΚΑΤ. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΝΑΛ/ΚΗΣ ΦΟΡ/ΣΗΣ 

ΦΟΡ/ΚΩΝ ΚΑΤ. ΗΜΕΔΑΠΗΣ
Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

2ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ (2ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) _ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Δ΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

1023-801-0320600 ΠΕΙΡΑΙΑ

Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙΑΣ Α-Β Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

Δ.Ο.Υ. ΠΛΟΙΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

4ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ (4ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) _ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

1023-801-0320700 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ  ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΑΛΕΩ Α-Β Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Α-Β Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ Α-Β Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α1 Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ.Ο.Υ. ΨΥΧΙΚΟΥ Α-Β Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

1ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ (1ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) _ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ
3ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (3ο ΕΛ.ΚΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ) _ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ Ε΄ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45860 Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

1023-801-0320800 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α1 Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ Δ΄ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ»

«1023-801-
0322200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ Α1 Δ.Ο.Υ. Ε΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α-Β Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ
 Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. Δ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. Ε΄

 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. Ζ΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ Α1 Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. 
ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α-Β Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ Α-Β Δ.Ο.Υ. Ε΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Δ.Ο.Υ. ΛΑΓΚΑΔΑ Α-Β Δ.Ο.Υ. Ε΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(1ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)
_ Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(2ο ΕΛ.ΚΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

Δ.Ο.Υ. Ε΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 

Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Δ.Ο.Υ. Ε΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ Ε΄– ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 3) Οι διαδικαστικές ενέργειες που απαιτούνται για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της ως 
άνω απόφασής μας, οι οποίες έχουν μεταβιβασθεί στον Προϊστάμενο του Τμήματος Δ’ - Διοικητικής και Μηχανογρα-
φικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά (Α1’), σχετικά με τις Δ.Ο.Υ. του Φορέα 1023-801-0320600 του Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού Πειραιά, για τις οποίες η αρμοδιότητα του διατάκτη έχει μεταβιβασθεί στον Προϊστάμενο της 
Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά (Α1’) και οι οποίες δεν έχουν ολοκληρωθεί μέχρι και την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρού-
σας, παρακολουθούνται, ολοκληρώνονται, διεκπεραιώνονται και πραγματοποιούνται, από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Ε’- Προϋπολογισμού και Προμηθειών της ίδιας Δ.Ο.Υ.

Οι αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, για τη δέσμευση των απλήρωτων υποχρεώσεων των Δ.Ο.Υ., για τις οποίες 
έχει οριστεί Διατάκτης ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά (Α1’) πραγματοποιούνται από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας, από το Τμήμα Ε’ - Προϋπολογισμού και Προμηθειών της ίδιας Δ.Ο.Υ.

ΙV. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη, 
ως κατωτέρω:

1) Αντικαθιστούμε το στοιχείο αα) της υποπερ. β’ της περ. 1) της υποπαρ. I της παρ. Α, ως εξής:
«αα) των Δ.Ο.Υ., έχει μεταβιβαστεί στους Προϊσταμένους:
i) των Τμημάτων Ε’- Προϋπολογισμού και Προμηθειών, για τις Δ.Ο.Υ., Α1’τάξεως, ΙΓ’ Αθηνών, Α’ Πειραιά και Ε’ 

Θεσσαλονίκης, ανάλογα,
ii) του Τμήματος Δ’ - Προϋπολογισμού και Προμηθειών, για τη Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών, Α’-Β’ τάξεως και
iii) των Τμημάτων Ε’, Δ’ ή Γ’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης των λοιπών Δ.Ο.Υ., Α’, Α1’και Α’-Β’ τάξεως, 

αντίστοιχα, που προβλέπονται στη στήλη 6 του πίνακα της περίπτωσης α’ της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ της δεύτερης 
ως άνω απόφασης, των οποίων οι Προϊστάμενοι έχουν την αρμοδιότητα του Διατάκτη του οικείου Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού,».



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45861Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

2) Αντικαθιστούμε τις γραμμές με α/α 6, 7, 8 και 22 του Πίνακα 1 - ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 
της περ. 2 της υποπαρ. I της παρ. Α αυτής, ως εξής:

 « ΣΤΗΛΗ 1  ΣΤΗΛΗ 2  ΣΤΗΛΗ 3  ΣΤΗΛΗ 4
ΧΩΡΙΣΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ, ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΟ 2ο ΕΔΑΦΙΟ ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 6 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 (Α’ 147)

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Δ.Ο.Υ./ΤΑΞΗ
6. 1023-801-0320600 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α' ΠΕΙΡΑΙΑ (Α1)

7. 1023-801-0320700 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΩΝ (Α1)

8. 1023-801-0320800 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Α1)»

«22. 1023-801-0322200 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Α1)»

 Β. - Κατά τα λοιπά ισχύουν:
1.- Οι κατωτέρω αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738),
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) και
2.- Η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) διαπιστωτική πράξη.
Γ.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2022

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45862 Τεύχος B’ 4533/29.08.2022

*02045332908220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




